
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - محمد اســامی 
وزیر راه وشهرسازی، به پیشرفت چشمگیر 
ســاخت آزادراه های نیمه کاره در کشور 
اشاره کرد و گفت: در ابتدای دولت یازدهم 
۲۱۰۰ کیلومتر آزادراه ســاخته شده بود که 
هم اکنون این میزان توسعه طول آزادراه ها 
را به ۳ هزار و ۱۰۰ کیلومتر رســانده است.
او به کنارگذر شــرقی اصفهان اشاره کرد 
و گفــت: این پروژه یک بخش از کریدور 
آزادراهی شمال به جنوب آزادراه تهران_ 
اصفهان است که به آزادراه اصفهان شیراز 
و نهایت به بوشهر متصل می شود و محور 

مرکزی این پروژه شمال-جنوب است.
اسامی اظهار کرد: طول این آزادراه 
۱۰۰ کیلومتر اســت که ۶۶ کیلومتر آن تا 
چند روز آینده افتتاح می شود و ۳۴ کیلومتر 
باقیمانده هم تا پایان دولت دوازدهم تکمیل 
خواهد شد.اسامی بیان کرد: ساخت این 
آزادراه موجب می شــود که زمان عبور از 
اصفهان ۲ ســاعت کاهــش یابد و باعث 

حذف ترافیک های عبوری شهر اصفهان 
می شــود و این مسیر به صرفه ترین مسیر 
شــمال به جنوب خواهد بود. ساخت این 
آزادراه موجب کاهش ۲ ساعته زمان عبور 
از اصفهان می شود و باعث حذف ترافیک 
های عبوری شــهر می شود از سوی دیگر 
این مســیر به صرفه ترین مسیر شمال به 
جنــوب خواهد بود.او با اشــاره به اینکه 
توســعه آزادراه ها نقش موثری در صرفه 
جویی زمان و همچنین مصرف ســوخت 
دارد، گفــت: در منطقه یک آزادراه تهران-
شــمال بین ۲ تا ۲.۵ ساعت مسافت کوتاه 
شده و از سال ۹۸ استفاده و حضور مردم در 
این آزادراه باعث کاهش چشمگیر مصرف 

سوخت شده است.
پیگیــری پرداخــت برخــط 

عوارض ها با همکاری بانک ها
وزیر راه و شهرسازی در ادامه درباره 
عــوارض الکترونیکی هم گفت: به دنبال 
طرحی هســتیم که عوارض از حســاب 

رانندگان به هنگام عبور از گیت ها کســر 
شــود و ایــن طرح را به صــورت برخط 
با همکاری بانک ها دنبــال خواهیم کرد. 
اسامی همچنین درباره نوسازی کامیون ها 
هم گفت: ســن ناوگان جاده ای و مصرف 
سوخت در کشور ما به شدت افزایش یافته 
و ما نوسازی ۵۵ هزار دستگاه ناوگان باری 
را که هدف گذاری کرده ایم بنابراین طرح 
نوســازی ناوگان جاده ای را در دو بخش 
دنبال می کنیم.او با اشاره به اینکه یک بخش 
از طرح نوســازی ناوگان در قالب واردات 
کامیون های سه سال کارکرده اروپایی اجرا 
می شــود و رانندگانی کــه تمایل دارند، 

کامیون نو وارد کنند از نظر ما در این بخش 
مشکل ندارند، افزود: بخش دوم از طریق 
ساخت داخل دنبال می شود در چند سال 
گذشــته تولید کامیــون در کارخانجات 
داخلــی کاهــش یا متوقف شــده بود اما 
وزارت راه و شهرسازی از طریق این طرح 
جدید سعی کرد کارخانه ها و زنجیره تامین 
آن ها را مجددا راه اندازی کند به همین دلیل 
بــا کارخانه ها و صاحب برند های بزرگی 
از جمله بنز، ولوو و اسکانیا صحبت شد تا 
قطعات این کامیون ها را تامین کنند. قرارداد 
در این زمینه منعقد شده و ما سعی کرده ایم 
با این اقدام زنجیره تامین داخل را فعال کنیم 

چرا که کارخانجات متعهد شده اند قطعات 
مرغوب و متناسب با نیاز کشور و سازگار 
با شــرایط آب و هوایی و جاده ای کشور 
استفاده کنند.وزیر راه وشهرسازی توضیح 
داد: هم اکنون در یک ســال و نیم گذشته 
موانع برای واردات کامیون های ســه ساله 
را برطرف کرده ایم و امیدواریم امســال با 
تولید نــاوگان داخلی و همچنین واردات 
کامیون های سه سال تحول خوبی در حوزه 
نوسازی کامیون ها رخ دهد. او عنوان کرد: 
این کارخانجات قول داده اند که حداقل ۲ 
هزار دســتگاه و حداکثر ۵ هزار دستگاه را 
تحویل دهند و امیدواریم به زودی چرخه 

نوســازی کامیون به چرخه اقتصاد کشور 
ملحق شــوند. اسامی با اشاره به اینکه در 
ازای ۵ هزار کامیون نو ۵ هزار فرســوده از 
مدار خارج خواهند شد، افزود: تسهیات 
یارانه ای از محل تبصره ۱۸ و منابع داخلی 
و همچنیــن ماده ۱۲ برای صرفه جویی در 
مصرف ســوخت پرداخت خواهد شد و 
امیدواریم با این اقدامات نوسازی ناوگان 

سرعت گیرد.
افــزارش تعامــل با  لــزوم 
کشورهای مختلف در منطقه مکران 

و چابهار
اســامی با اشــاره به اینکه اساساً 

اپراتــوری بنادر در کشــورهای مختلف 
را شــرکت های حرفــه ای انجام می دهند 
گفت: به دلیل توســعه تعامات با جهان و 
همچنیــن ایجاد رونق اقتصادی نیاز داریم 
که در منطقه مکران و چابهار با کشورهای 
مختلف تعامل داشته باشیم. در بندر چابهار 
با اپراتوری شــرکت هندی سعی کرده ایم 
ســهم بار را افزایش دهیم و بتوانیم با این 
اقدامات توســعه دهنده نقش موثری در 
اقتصاد کشور ایفا کنیم. این اقدامات از پیش 
از این دســتور کار وزارت راه و شهرسازی 
بوده و هم اکنون هم دنبال می شود و ما باید 
بتوانیم سرمایه ها را از این طریق جذب کنیم.

اسامی بیان کرد: تفاهمنامه سه جانبه بین 
دولت ایران، هندوستان و افغانستان منعقد 
شده و حضور شرکت هندی در قالب این 
تفاهم نامه بوده که حجم قابل ماحظه ای 
از اقدامات ترانزیتی در قالب این معاهده به 
صورت واردات و صادرات انجام می شود.

در شــرایط کنونی اقتصاد کشور، توسعه 

ترانزیــت ضروری اســت و این اقدامات 
را در قالب توســعه اقتصادی کشور انجام 

می دهیم.
توسعه زیرساخت ها و حمایت 
از شرکت های حمل و نقلی در بنادر

او با اشــاره به اینکــه وزارت راه و 
شهرسازی در بنادر توسعه زیرساخت ها 
و حمایت از شــرکت های حمل و نقلی و 
همچنین پشتیبانی کردن کشتی ها، تسهیل 
گــری و حمایت از توســعه بازرگانی و 
تجارت کشــور را انجام مــی دهد، افزود: 
گمــرک در این زمینه تنهــا ارزیابی برای 
واردات و صــادرات را انجــام می دهــد. 
وزیر راه وشهرســازی دربــاره اقدامات 
اخیر شرکت هواپیمایی ترکیش ایر و سایر 
پروازهای خارجی هم گفت: مشــکلی در 
این زمینه وجود نــدارد و روابط در حوزه 
هوایی متقابل اســت، هم اکنون پروازهای 
لازم و ضروری به کشــورهای مختلف به 

صورت روتین انجام می شود.

جزئیات پروازهای خارجی اعلام شد

گــروه اقتصــادی - یکــی از مهم ترین 
زیرســاخت های توسعه اقتصادی درهر منطقه ای 
در مناطق مرزی مثل هرمزگان ، وجود بنادر فعال و 
مجهز به امکانات و تجهیزات روز دنیا است که به 
طور یقین می توانند سهم بسزایی در رونق و جهش 
تولید و توسعه کشور داشته باشندلذا بندرهای شرق 
اســتان با وجود بیماری کرونا وتحریم همچنان به 

فعالیت خود ادامه می دهند.
بواسطه نیاز روزافزون به صادرات و واردات 
کالا، دولت نیز برنامه توســعه و تکمیل طرح های 
بندرگاهی را در بنادر فعال و حیاتی هرمزگان بدست 
گرفته و بر روی آن ها سرمایه گذاری بیشتری انجام 
داده تا بتوان سرریز ظرفیت تخلیه وبارگیری دراین 
بندرها انجام شود. بندرهای شهید رجایی )به عنوان 
قلب تپنده و دروازه طایی اقتصاد ایران(، شــهید 
باهنر، لنگه، بندرگاه های کیش و قشم، هرمز، تیاب، 
کرگان، کاهی، ســیریک، جاســک، جوادالائمه 
پارسیان و چارک از مهم ترین بندرهای کوچک و 
بزرگ در شــرق، غرب و مرکز هرمزگان بوده که 
در توسعه کشــور نقش آفرینی دارند. دراین میان 
بندرهای شــهید باهنر، شهید حقانی، پشت شهر، 
نخــل ناخدا، کریان، تیاب و کاهی، ســیریک و 
جاسک به مرکزیت بندر شهید باهنر جزو بندرهای 
شــرق هرمزگان محسوب می شوند که هریک به 
ســهم خود نقش مهم و راهبردی درتوسعه ایران 
دارند. در گذشــته فعالیت این بنادر شکل سنتی به 
خود داشــته اما به تدریج با پیشرفت روزافزون در 
ســال های اخیر به بندرهای چند منظوره از جمله 
صید وصیادی و تجاری تبدیل شــده اند که بیشتر 
فعالیت هــای تجاری از طریق بنادر شــهید باهنر، 
تیاب و جاســک صورت می گیرد. درحال حاضر 
اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر با بهره گیری از 
۲ بندر تجاری و مسافری در مرکز و پنج بندر تابعه 
در شرق هرمزگان، در حوزه های مسافری، تجارت 

و گردشگری دریایی فعالیت می کند.
بندرهای کوچــک نقطه قوت اقتصاد 

دریا محور
توســعه، تجهیز و برنامه ریزی مناسب برای 
رونق بخشــیدن به بندرهای کوچک در راســتای 
افزایش رونق تولید در کشور رویکرد مهم سازمان 
بنــادر و دریانوردی اســت از همین روهمکاری 
مقابل بندر و گمرک برای افزایش زیرساخت  های 
بندر شــهید باهنر در راستای افزایش ظرفیت برای 
پشــتیبانی از صادرات و ترانزیت در کشور مورد 
تاکیــد کرد. بندرهای کوچک هرمــزگان به ویژه 
در شرق اســتان نقطه قوت در اقتصاد دریا محور 
محسوب می شــوند، لذا در شرایط تحریم باید از 
همه ظرفیت ها برای رشــد و توسعه بیشتر اقتصاد 
استفاده کنیم. بنادر شهید باهنر، شهید حقانی، هرمز، 
تیاب، ســیریک و جاســک در زیرمجموعه اداره 
بنادر و دریانوردی شهید باهنر و بنادر شرق استان 
هرمزگان قرار دارند که عمده فعالیت های تجاری 
از طریق بنادر شهید باهنر، تیاب و جاسک صورت 
می گیرد. از طرفی بندر شهید باهنر که از بندرهای 
چند منظوره قدیمی استان هرمزگان و سومین بندر 
ترانزیتی کشور است،موقعیت ممتاز جغرافیایی آن 
در دسترســی به آب های آزاد جهان از طریق خلیج 
فارس، اتصال به راه هــای بین المللی، نزدیکی به 
منطقه آزاد قشم، جزیره ها و بندرهای تجاری خلیج 
فارس این بندر را به پایگاهی استراتژیک و منحصر 
به فرد پس از مجتمع بندری شــهید رجایی تبدیل 
کرده است. یکی دیگر از سیاست های سازمان بنادر 
و دریانوردی در دولت تدبیر و امید واگذاری بنادر 
کوچک چند منظوره به بخش خصوصی با هدف 

بهره مندی از توانایی های این خودمان است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در این 
باره نیز معتقد اســت: این اقدام، در راستای تسهیل 
و رونق بخشی به کسب و کارهای مبتنی بر دریا و 

توسعه فعالیت های تجاری، گردشگری و شیاتی 
انجام می شــود. به گفته علیرضا محمدی کرجی 
ران، اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در مسیر 
سیاست های سازمان بنادر و دریانوردی این اقدام 
را در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری و 
جامه عمل پوشاندن به شعارهای دولت تدبیر و امید 
در حوزه اقتصاد دریا پایه، توسعه زیرساخت های 
دریایی و بندری و رونق معیشــت ساحل نشینان 
را بــا جدیت پیگیری می کند. به گفته وی، تاکنون 
افزون بر ۱۰ اسکله شــناور گردشگری براساس 
اســتانداردهای جهانی، با نظارت یک موسسه رده 
بندی ایرانی و توسط متخصصان و مهندسان داخلی 
طراحی، در بنادر هرمزگان ســاخت و نصب شده 

است.
بندرشهید باهنر گُل سرسبد بندرهای 

شرق هرمزگان
بندر شهید باهنر به عنوان گُل سرسبد بندرهای 
شــرق هرمزگان از موقعیت ممتاز جغرافیایی در 
دسترســی به آب هــای آزاد جهان از طریق خلیج 
فارس، اتصال بــه راه های بین المللی، نزدیکی به 
منطقه آزاد قشم، جزیره ها و بندرهای تجاری خلیج 
فارس برخوردار بوده که آن را به پایگاهی راهبردی 
و منحصر به فرد پس از مجتمع بندری شهید رجایی 

تبدیل کرده است. 
مدیــر بنادر و دریانوردی شــرق هرمزگان 
گفت: بندر شــهید باهنر خود از بنادر چند منظوره 
قدیمی استان و سومین بندر ترانزیتی کشور است 
که با داشتن ظرفیت های مهم در زمینه صادرات و 
واردات بویژه واردات خودرو و صادرات میوه وتره 
بار ومسافرت های خارجی با کشتی های مسافری 
به کشورهای حوزه خلیج فارس نقش بی بدیل در 
توسعه این منطقه دارد. حمید رضا محمدحسینی 
افزود: از دیگر ویژگی خاص این بندر، برخورداری 
از آبخور ۱۲ متر در زمان جزر کامل بوده که پس از 
بندرهای شهید رجایی و امام خمینی)ره(، بالاترین 
آبخور را در بین بنادر کشور دارد. وی بیان داشت: 
هرچنــد این بندر همواره با محدودیت جا مواجه 
اســت و قدرت بارانداز زیادی ندارد و بیشتر کالا 
در یک یا چند محوطه محدود نگهداری می کند اما 
همواره نقش بندری خود در تخلیه وبارگیری کالاها 
را حفظ کرده و در کنار گمرک خدمات رسانی را به 

مشتریان انجام می دهد.
جاسک کانون توســعه فعالیت های 

دریایی و بندری
بندر جاســک نیز به عنوان کانون توســعه 
فعالیت های دریایی و بندری در شــرق هرمزگان 
مطرح اســت که مولفه هــا و قابلیت های متمایز 
ایــن بندر در مقایســه با دیگر نقاط باعث شــده 
صادرکنندگان هزینه کمتــری را از مزرعه تا بندر 
پرداخــت کنند و این عامل اقبال ســرمایه گذاران 
را جهت صادارات محصولات خود از جاسک به 

بنادر هدف دوچندان کرده است.
مدیــراداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر 
اظهارداشــت: بندر چند منظوره جاســک دارای 
حوضچه به وسعت ۲۶ هکتار و اراضی پسکرانه ای 
۱۱ هکتاری است واسکله های این بندر از قابلیت 
پهلودهی شــناورهای فلزی و لنج های تجاری و 
صیادی برخوردار می باشد.محمدحسینی، توجه 
ویژه به فعالیت های دریایی و بندری با هدف توسعه 
اقتصادی و ایجاد اشتغال مولد برای بومیان منطقه را 
راهبردی مهم در توســعه بندرجاسک و بنادر واقع 
در سواحل مکران عنوان کرد.وی یادآورشد: تقویت 
و سرعت بخشــی در امور توسعه ای بندرجاسک 
یکی از رویکردهای مهم سالجاری است که ایجاد 
ظرفیت های جدید و گسترش فعالیت های تجاری 
باتوجه به مزیت های مورد اشاره می تواند سرعت 
بخشــی در روند صادرات محصولات کشاورزی 

منطقه و استان های همجوار را درپی داشته باشد.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان 
ابرازداشــت: سال گذشــته ۱۰۰ هزار تن کالای 
غیرنفتی توســط لنج های باری و لندینگ کرافت 
از بندرجاســک به مقصد کشورهای حوزه خلیج 
فارس صادر شــد که درهمسنجی با سال قبل تر از 

آن ۹۶ درصد افزایش داشته است.
راه اندازی خط توســعه صادرات از 

بندر سیریک به عمان
مدیر اداره بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان 
یادآور شــد: با هدف رونق و توسعه اقتصادی در 
کشــور همچنین خط  صادرات از بندر سیریک به 

بندر شناص عمان راه اندازی شده است.

محمدحســینی افزود: با راه اندازی این خط 
امســال، ۲ محموله کالای غیرنفتی با ظرفیت ۱۲۰ 
و ۲۲ تن شــامل آب معدنی، دوغ و خشــکبار از 
بندر چندمنظوره ســیریک به کشور عمان صادر 
شــد که باتوجه به نوع کالای صادراتی، بخشی از 
اقــام از طریق کانتینــر یخچالی صورت گرفت.
وی، توســعه زیرساخت های مناسب در سال های 
اخیر، دارا بودن حوضچه وسیع و پسکرانه مطلوب 
و همچنین دسترســی به آب های آزاد را مهم ترین 
مزایایی برشمرد که اقبال تجار و فعالان اقتصادی را 
برای تجارت از طریق بندرسیریک تقویت می کند.

ایــن مقام بنــدری، منحصر به فــرد بودن 

بندرسیریک را بدلیل نزدیکی به معادن با کیفیت شن 
و ماسه دانست و تصریح کرد: توسعه زیرساخت ها 
و تقویت این بندر با هدف تامین مصالح مورد نیاز 
ســاختمانی جهت اجرای طرح های توســعه ای 
درجزایر اســتان نقش موثری در ایجاد اشــتغال و 

رونق معیشت مردم منطقه ایفا می کند.
رونق صــادرات کالاهای یخچالی در 

بندرهای شرق هرمزگان
مدیر اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر 
همچنین یادآورشد: موقعیت جغرافیایی و راهبردی 
بنادر شرق هرمزگان باعث شده تا با در دست گرفتن 
بخــش عظیمی از بازارهای حــوزه خلیج فارس 

شــاهد رونق صادرات کالاهای یخچالی و به تبع 
آن، ارزآوری و ایجاد ارزش افزوده مطلوبی باشیم .
محمدحسینی ابرازداشت: با اصاح و توسعه 
خدمات بندری هم اکنون ۹۰ درصد میوه و تره بار از 
هرمزگان توسط شناورهای فلزی و لندینگ کرافت 

و با استفاده از کانتینرهای یخچالی صادر می شود.
وی خاطرنشان کرد: بندرهای شرق هرمزگان 
با اجرای سیستم مدیریت ترافیک دریاییvts برای 
کاهش زمان انتظار کشتی ها از ۶ به ۲ ساعت و تامین 
نیروی انسانی متخصص در این حوزه توانسته  رتبه 
نخست از حیث صادرات کالاهای یخچالی را در 

بین بنادر کشور کسب کنند.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان 
تصریح کرد: این اقدام چالش هایی را که سال های 
گذشــته در ارتبــاط با صادرات میــوه وتره بار با 
ماندگاری کم پیش رو بود و ســامت محصولات 

را از بعُد بهداشتی تهدید می کرد، رفع کرده است.
محمدحسینی یادآورشد: از ابتدای سالجاری 
تاکنــون حدود ۴۱ هــزار تی.ای.یو کالای کانتینر 
یخچالی در بنادر شرق هرمزگان تخلیه و بارگیری 
شد که درهمسنجی با پارسال افزایش داشته است.

وی گفت: بیشــترین کالاهای صادر شده از 
طریق کانتینرهای یخچالی شــامل میوه و سبزی و 
فرآورده های لبنی بوده که از طریق بنادرشهید باهنر، 

جاسک و سیریک به کشورهای هدف صادر شده 
اســت. مدیر بنادر شرق هرمزگان با اشاره به اینکه 
از ابتدای ســالجاری تاکنون بیش از یکهزار و ۸۰۰ 
فروند شناور در بنادر شرق استان پهلودهی شدند، 
یادآورشد: در این مدت ۶۷۴ هزار و ۱۸۱ تن کالا در 
بنادر شرق استان تخلیه و بارگیری شد که ۹۰ هزار و 
۱۷۲ تن با افزایش ۱۶۲ درصدی به صادرات کالای 

نفتی اختصاص یافته است. 
محمدحســینی باتوجه به اینکه ســرمایه 
گذاری در ایجاد پایانه های سورتینگ محصولات 
کشاورزی را می توان عامل مهمی در جهت توسعه 
تعامل با بازارهای هدف قلمداد کرد، افزود: ایجاد 

مشــوق هایی از ســوی وزارتخانه های مربوطه و 
همچنین کاهش فرآیندهای اداری می تواند ضمن 
سرعت بخشــی در ارسال کالاها درجهت تعمیم 
و شناسایی بازارهای هدف فرصت های جدیدی 
را فــراروی تاجران و بازرگانان قراردهد. این مقام 
بندری، بــه اقدام های توســعه ای صورت گرفته 
دربنادر شــرق هرمزگان اشاره کرد و اظهارداشت: 
در حوزه های لجستیکی با پیوست سه پست اسکله 
جدید و اصاح ســاختاری انبارهای انباشت کالا 

ظرفیت بندر باهنر افزایش مطلوبی یافته است.
اجرای ۱۴ طرح مطالعاتی توســعه 

بنادر شرق هرمزگان
طرح های خوبی به منظور توسعه و رونق بنادر 
شرق هرمزگان از سوی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان تعریف شــده و هم اکنون اجرای ۱۴ طرح 
مطالعاتی در این بنادر در دستورکار قرارگرفته است. 
مدیر اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و بنادر 
شــرق هرمزگان در این راستا گفت: این طرح های 
مطالعاتی در حوزه های مختلف از جمله تعمیرات 
اساسی، نوسازی ساختمان گمرک و اموربندری، 
طرح هدایت سرریز آب بندرباهنر و سیستم اعام 
حریق است. محمدحسینی اظهارداشت: ساخت 
۱۰۴ متر اســکله بندر سیریک، لایروبی حوضچه 
بندرجاسک، استحصال و محصور سازی اراضی 
پشــتیبانی، تعمیرات اساسی هفت پست اسکله ، 
احداث ساختمان مرجع دریایی و اجرای سیستم 
کشــف و اعــام حریق از جملــه مهم ترین این 
طرح هاست. وی، عملکرد بنادر شرق و بویژه بندر 
شهید باهنر درسال گذشته )۹۸( را مناسب ارزیابی 
کــرد و گفت: در رتبه بنــدی عملکرد طرح های 
عمرانی از سوی دفتر مدیریت کنترل پروژه سازمان 
بنادر و دریانوردی، بندر شــهید باهنر با رشد ۲۰۰ 
درصدی طرح های عمرانی و رشد ۹۶ درصدی در 
جذب و عملکرد توانســت رتبه نخست را در بین 

بنادر تجاری کشور به خود اختصاص دهد.
اســتقبال بخش خصوصــی برای 
سرمایه گذاری درحوزه بنادر ودریانوردی

استاندار هرمزگان نیز با اشاره به اینکه ظرفیت 
طبیعی فوق العاده ای در استان برای سرمایه گذاری 
وجوددارد، گفت: بخش خصوصی برای ســرمایه 
گذاری در حوزه بنادر و دریانوردی استان استقبال 
کرده است. فریدون همتی افزود: باید شرایط را برای 
ورود بخش خصوصی در حوزه طرح های بندری 
ودریایی تسهیل کنیم و با فراهم کردن زیرساخت ها 
شــاهد ورود و جذب موج جدید سرمایه گذاری 

درهرمزگان باشیم.
وی همچنیــن به اقدام هــای بزرگی که در 
بندرهای چندمنظوره شــیو پارســیان، جاسک، 
کوهستک میناب و ســیریک با همکاری متولیان 
انجام شــده، اشــاره کرد و گفت: این اقدام مسیر 
صــادرات را تســهیل کرده و حجم صــادرات را 
افزایش داده اســت. وی همچنین اظهارداشت: در 
حوزه گردشــگری و صادرات نیز با ایجاد و تحول 
بنادر کوچک وحیاتی در هرمزگان شاهد اقدام های 
توسعه ای و نتیجه درخشانی هستیم که امیدداریم با 
حمایت سازمان بنادر و دریانوردی کشور بتوانیم 
شاهد تحولات بیشتری در حوزه بندری و دریایی 

استان باشیم.
جذب ۱۶۰ هزار میلیارد ریال سرمایه 

بخش خصوصی در بنادرودریانوردی
توسعه زیرســاخت های بندری و دریایی، 
صــادرات و واردات و حمل ونقل دریایی جایگاه 
ویــژه ای در اقتصاد دنیا دارد که ســازمان بنادر و 
دریانــوردی باید باتوجه به صرفه اقتصادی آن در 
زمان و هزینه توجه ویژه ای به این مقوله داشته باشد.

مدیرعامل سازمان بنادر ودریانوردی کشور 
که در تیرماه امسال برای معرفی مدیرکل جدید بنادر 
ودریانوردی هرمزگان به این استان سفرکرده بود، 

در این آیین اظهارداشت: ظرف سال های اخیر این 
ســازمان با هدف توسعه و شتاب بیشتر در توسعه 
بندرهای کشور بویژه بندرهای جنوب و بخصوص 
بندر شهید رجایی،۱۶۰ هزار میلیارد ریال سرمایه 

بخش خصوصی جذب کرده است.
محمد راســتاد  با اشــاره به دغدغه استاندار 
هرمزگان در یکپارچه سازی اقدام ها برای تسهیل 
سازی مسیر حرکتی سرمایه گذاری افزود: در این 
راستا بروزرســانی ناوگان حملی ونقل دریایی و 
تشویق سرمایه گذاران برای توسعه زیرساخت ها و 
نوسازی ناوگان ها در بندرشهید رجایی مود توجه 
جدی قرارمی گیرد. وی با تاکید براینکه مرحله سوم 
بندرشــهید رجایی به عنوان یک طرح شاخص در 
سال جهش تولید تا قبل از پایان سال به بهره برداری 
برسد، اظهارداشت: باید به سمت کاهش بارجاده ای 
و بردن به ســمت حمل و نقل ریلی به عنوان یکی 
از اولویت های مهم ســازمان بنــادر و دریانوردی 
گام برداریم. مدیرعامل سازمان بنادر ودریانوردی 
کشور اظهارداشــت: انتظار می رود تا قبل از پایان 
فعالیت دولت دوازدهم، بهره برداری از مرحله سوم 
بندرشهید رجایی آغاز شود که خود قابلیت پذیرش 
کشتی تا ۱۸ هزار و ۴۰۰ تی.ای. یو کانتینررا خواهد 
داشت. معاون وزیر راه و شهرسازی، از هرمزگان به 
عنوان قطب سفرهای گردشگری دریایی  یاد کرد 
و ابرازداشت: در جزیره قشم با چند سرمایه گذاری 
جزیی شــرایط مساعدی برای گردشگری دریایی 
بوجود آمده اما هنوز باتوجه به ظرفیت های موجود 

جا برای کار زیاد است و نباید از آن غفلت شود.
هرمزگان مهم ترین اســتان ساحلی و 

دریایی ایران
استان هرمزگان با بهره مندی از ۲ هزار و ۲۳۷ 
کیلومتر نوار ساحلی، ۱۴ جزیره و همچنین وجود 
۷۱ بنــدر بزرگ و کوچــک در کرانه خلیج فارس 
و دریای عمان، همواره به عنوان مهم ترین اســتان 
ساحلی و دریایی ایران در ایران مطرح است ازهمین 
رو توجه جدی به توسعه بندرهای آن یک ضرورت 

اجتناب ناپذیر است. 
عمران وآبادانــی این منطقه و بهره گیری از 
ظرفیت های موجود در کنار توســعه ظرفیت ها 
وقابلیت ها می تواند شــرق استان که در سالهای 
اخیر به پایگاه تکمیلی مکران کمک می کند در حال 
حاضر برعهده دولتمردان بوده که همپای سیار نقاط 
از قطار توســعه عقب نماند. از ۷۱ بندر موجود در 
هرمزگان ۳۲ بندر فعال بوده که از یک سو در اقتصاد 
داخلی بویژه در امر صادرات و واردات جایگاه ویژه 
ای در توسعه کشور دارد و از سوی دیگر با تسهیل 
انتقــال کالا به بازارهای آســیای میانه، برگ برنده 
جمهوری اســامی ایران برای حضــور موثر در 
بازارهای جهانی است. بندرهای موجود در استان 
هرمزگان دارای ۱۵۶ پست اسکله برای پهلوگیری 
کشتی ها هستند که از این تعداد، ۱۱ بندر با کاربری 
تجاری، ۱۵ بندر چندمنظوره، ۲ بندر مسافری، ۲۱ 
بندر صیادی، ۱۰ بندر صنعتی، ۷ بندر نفتی و ۵ بندر 

با کاربری های متفرقه است. 
همچنین اســتان هرمزگان بــا بهره مندی 
از بزرگترین ناوگان مســافری دریایی کشــور و 
پیشرفته ترین پایانه های دریایی از جمله بندرشهید 
حقانــی بندرعباس، ســهم ۹۵ درصدی در جابه 
جایی مســافران دریایی و خودروهای آن ها را در 
کشــور دارد و به عنوان پایتخت سفرهای دریایی 
ایران شناخته می شود. محدوده ساحلی هرمزگان 
که مطالعات پایش و شبیه ســازی بر روی آن انجام 
می گیرد حد فاصل خط ساحلی بین حوالی منطقه 
آبکوهی در دریای عمان و منطقه شرق خلیج نایبند 
در خلیج فارس است؛ از این رو اهمیت خط ساحلی 
این اســتان به دلیل وجود بندرهای مهمی همچون 
بندرشهید رجایی، شــهید باهنر، جاسک، کنگ، 

سیریک، لنگه وهم چنین جزیره قشم است.

وزیر راه وشهرسازی درباره اقدامات اخیر ترکیش ایر گفت: روابط در حوزه هوایی در این زمینه متقابل بوده و پروازهای ضروری
 برون مرزی در حال انجام است.

گروه اقتصادی - رییس ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار گفــت: نبــود 
بازارگردان موثر موجــب نامتعادل بودن 
بازار سرمایه شــده است. »حسن قالیباف 
اصل« در نشست هم اندیشی شرکت های 
معدنی و رئیس ســازمان بــورس افزود: 
شــرکت هایی که در بازار سرمایه حضور 
دارند باید حداقل یک بازارگردان داشــته 
باشــند.  وی اضافــه کــرد: صندوق های 
بازارگردانــی را اگرچه قبا نیز داشــتیم 
عــددی که در آنها بــود، خیلی موثر نبود، 

اما در بنــد هفت برنامه های پیشــنهادی 
ایمیدرو برای تقویت بازار ســرمایه آمده 
که بازارگردان ها به منظور هماهنگی بیشتر 
شرکت های حقوقی فروشــنده سهام، به 
منظــور جلوگیری از بروز هیجان در بازار 
و مدیریت عرضه سهام اقدام خواهند کرد.
قالیبــاف اصل گفت: نامــه ای را به بورس 
تهران فرستادم که آنها بعد از ظهر به ناشران 
ارســال کردند مبنی بر اینکه بازارگردانی 
اجباری شده اســت، از این رو امیدواریم 
اســتفاده از ابزار بازارگردانی برای عمده 

ســهام بازار سرمایه اتفاق بیفتد. وی اضافه 
کــرد: در کنار اســتفاده از ابزار بازارگردان 
مصوبه اوراق اختیــار فروش تبعی را هم 
داشتیم که بدون هزینه کردن پول می توان 
از این ابزار برای اطمینان بخشی و مدیریت 
عرضه سهام اســتفاده کرد. رییس سازمان 
بورس گفت: امسال در چارچوب تقویت 
تامین مالی از بورس تصمیماتی گرفتیم که 

مصوبه انتشار اوراق بدون ضامن از طریق 
شــرکت های رتبه بندی از جمله آن است، 
ضمن اینکه شرکت فولاد مبارکه نخستین 
شــرکتی بود که مجوز انتشار اوراق بدون 
ضامــن را به ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان 
از ســازمان بورس دریافت کرد. قالیباف 
اضافــه کرد: شــرکت های صنایع معدنی 
برای اجــرای طرح های خود نیاز به منابع 

مالــی دارند که  از ایــن فرصت می توانند 
برای تامین مالی استفاده کنند. وی همچنین 
گفت: جایزه معافیت مالیاتی ۲۰ درصدی 
که بــرای افزایش ســرمایه، شــرکت ها 
می توانند از آن اســتفاده کننــد نیز نوعی 
مشــوق در جهت افزایش سرمایه شرکت 
است و افزایش ســرمایه هم نشانه خوبی 
است که شــرکت در حال توسعه است و 

در این باره سازمان بورس نیز حمایت های 
لازم را انجام می دهد.

گروه اقتصــادی - معاون گمرک 
ایــران اظهار داشــت: امــکان ترخیص 
درصــدی کالاهایی که در صف تامین ارز 
قرار می گیرند وجود داشت اما اخیرا با نامه 
بانک مرکزی به بانک های عامل، اعام شده 
اســت که در خصوص کالاهای در صف 
تامین ارز هم اظهار نظری نمی کنند که در 
نتیجه گمرک این کالاها را هم نمی توانند به 

صورت درصدی ترخیص کند.
مهراداد ارونقی درباره عدم ترخیص 
قطعات خودرو در گمرکات کشور اظهار 

داشــت: تا زمانی که کالا به گمرک اظهار 
نشــود گمرک اطاعات خاصی در مورد 
میزان کالاها نــدارد اما طبق گفته اتحادیه 
مربوطه، ممکن اســت که مقدار زیادی از 
قطعات خودرو در گمرک وجود داشــته 
باشد که هنوز به گمرک اظهار نشده  باشد.

وی ادامــه داد: وقتی کالاهایی از این 
قبیــل به گمرک اظهار می شــود، گمرک 
صرفاً زمانی می تواند با ترخیص این کالاها 
موافقت کند که منشا ارز آنها توسط بانک 
مرکزی تایید شده باشد. برای کالاهایی که 

صف تخصیص ارز هستند به گمرک هیچ 
اختیاری داده نشــده که بتواند این کالاها 
را ترخیص کنــد، در نتیجه این کالاها در 

گمرک می مانند.
ارونقــی افــزود: امــکان ترخیص 
درصــدی کالاهایی که در صف تامین ارز 
قرار می گیرند وجود داشت اما اخیرا با نامه 
بانک مرکزی به بانک هــای عامل، اعام 

شده اســت که در خصوص کالاهای در 
صف تامین ارز هم اظهار نظری نمی کنند 
کــه در نتیجــه گمرک ایــن کالاها را هم 
نمی تواننــد به صورت درصدی ترخیص 

کند.
معاون گمرک تاکید کرد: با توضیح 
بانک مرکــزی اگر کالایی در صف تامین 
ارز قرار بگیرد صاحــب کالا می تواند به 

بانک مراجعه و کد رهگیری را دریافت و 
برای ترخیص کامل کالا به گمرک مراجعه 
کند؛ امــا باید به این نکته توجه داشــت 
صاحبان کالا ادعا دارند که علی رغم اینکه 
کالاهایشــان در صف تامین ارز است اما 
اعامیه تامین ارز برای آنها صادر نمی شود 
و ایــن امر یکی از دلایل رســوب کالا در 

گمرکات کشور است.

قالیباف اصل:

نبود بازارگردان موثرعلت نامتعادل بودن بازار سرمایه است

توسط معاون گمرک انجام شد؛

تشریح علت رسوب قطعات خودرو در گمرکات

هم اکنون ۳۲ بندر کوچک و بزرگ در شرق و غرب هرمزگان فعال هستند که علاوه بر جابه جایی مسافر، سهم ۵۲ درصدی
 در تخلیه وبارگیری کالاها، ۴۱ درصدی عملیات نفتی، ۶۰ درصدی عملیات غیرنفتی و ۸۲ درصدی تخلیه وبارگیری محموله های 

کانتینری کل بنادر کشور را به خود اختصاص داده اند.

بنادر شرق هرمزگان 
درخدمت توسعه کشور

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده :
هنوز با افزایش قیمت شوینده ها 

موافقت نشده است
گروه اقتصادی -رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شــوینده، بهداشــتی و آرایشی 
ایران اعام کرد که سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان هنوز با افزایش قیمت 
محصولات شوینده و بهداشتی موافقت نکرده و میزان افزایش قیمت در آینده هم بستگی به 
توافق تولیدکنندگان با سازمان حمایت دارد. در روزهای اخیر گزارشاتی از افزایش قیمت 
محصولات شــوینده منتشر شــد، اما بختیار علم بیگی،  رئیس هیات مدیره انجمن صنایع 
شــوینده، بهداشتی و آرایشــی ایران در گفت وگو با ایسنا،  اظهار کرد: تولیدکنندگان برای 
افزایش قیمت محصولات بهداشــتی و شــوینده به سازمان حمایت درخواست دادند، اما 
هنوز با این درخواست موافقت نشده است. تا این تاریخ یک بار درخواست افزایش قیمت 
رد شده و دوباره مذاکراتی انجام شده که هنوز نتیجه آن ها مشخص نشده است.  وی با بیان 
اینکه فعا قیمت این محصولات افزایش پیدا نمی کند، در پاسخ به اینکه در صورت قبول 
درخواست تولیدکنندگان قیمت ها چقدر افزایش می یابد؟  اظهار کرد: میزان افزایش قیمت 

بستگی به توافق تولیدکنندگان با سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان دارد.
علم بیگی با اشــاره به صادر شــدن مجوز صادرات برای مواد شوینده گفت: مجوز 
صادرات مشــروط به تامین بازار داخلی اســت و اگر در بازار کمبود ایجاد شود بافاصله 
صادرات قطع خواهد شد. وی وضعیت تولید کشور در زمینه محصولات شوینده و  بهداشتی 
را خوب توصیف کرد و گفت: در برخی اقام این بخش دو تا سه برابر مصرف داخل تولید 
داریم، بنابراین تا زمانی که در بازار داخل مشکلی ایجاد نشود صادرات ایرادی ندارد. البته 
وضعیت صادرات به چگونگی تامین مواد اولیه هم مرتبط است و تا زمانی که در تامین مواد 
اولیه مشکلی نباشد صادرات محصولات شوینده ادامه خواهد داشت. پیش از این اعام شده 

که صادرات محصولات شوینده، صابون و آب ژاول تا پایان آذر ماه امسال بامانع است.

هرمزگان مهم ترین استان ساحلی و دریایی ایران؛

بندرهــای موجــود در اســتان هرمزگان دارای ۱۵۶ پســت اســکله برای پهلوگیری کشــتی ها هســتند که از ایــن تعداد، ۱۱ 
بنــدر بــا کاربری تجــاری، ۱۵ بنــدر چندمنظوره، ۲ بندر مســافری، ۲۱ بنــدر صیادی، ۱۰ بنــدر صنعتی، ۷ بنــدر نفتی و 
۵ بنــدر بــا کاربری هــای متفرقه اســت. همچنین اســتان هرمزگان با بهــره منــدی از بزرگترین ناوگان مســافری دریایی 
کشــور و پیشــرفته تریــن پایانه هــای دریایی از جمله بندرشــهید حقانــی بندرعباس، ســهم ۹۵ درصــدی در جابه جایی 
مســافران دریایــی و خودروهــای آن ها را در کشــور دارد و به عنوان پایتخت ســفرهای دریایی ایران شــناخته می شــود.
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